ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC LIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                              Ngọc Liên, ngày       tháng  9  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Ngọc Liên

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm

trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn

thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày

24/8/2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 3595/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công

nhận xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm

nâng cao tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 2833/QĐ-UBND ngày 21/8/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc thành lập ban Chỉ Đạo liên ngành về an toàn thực phẩm

tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 15/9/2025 của UBND xã Ngọc Liên

về việc triển khai thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa

bàn xã những tháng cuối năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã

Ngọc Liên (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Bà Phan Thị Hà, PBTĐU, Chủ tịch UBND xã, Trưởng Ban.

2

 2. Ông Phạm Xuân Khánh, ĐUV, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó trưởng Ban Thường trực.

 3. Ông Phạm Văn Tùng, UV BTV, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó trưởng Ban.

4. Ông Phạm Lê Tuấn Anh, UV BTV, Trưởng Công an xã, Thành viên.

5. Ông Phạm Tuấn Quảng, ĐUV, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Thành

viên Thường trực phụ trách các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực Y tế.

6. Ông Phạm Bá Duy, ĐUV, Trưởng trưởng Phòng Kinh tế, Thành viên

Thường trực phụ trách các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực Nông nghiệp, Công thương.

 7. Ông Lê Đăng Tuấn, ĐUV, Chánh Văn phòng HĐND & UBND, Thành viên.

 8. Ông Cao Viết Thanh, ĐUV, Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính

công, Thành viên.

 9. Bà Trần Thị Chinh, Phụ trách trung tâm cung ứng dịch vụ công, Thành viên

 10. Bà Bùi Thị Nhung, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Thành viên.

 11. Ông Bùi Xuân Tứ, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội, Thành viên.

 12. Bà Phạm Thị Nguyên, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Thành viên.

 13. Bà Lê Thị Nhung, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Thành viên.

 14. Bà Lê Thị Hiền, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Thành viên.

 15. Ông Trần Ngọc Thanh, ĐUV, Trưởng Trạm Y tế Ngọc Liên, Thành viên.

 16. Bà Bùi Thị Vui, Trưởng Trạm Y tế Ngọc Sơn, Thành viên.

  17. Bà Bùi Thị Nhâm, Trưởng Trạm Y tế Ngọc Trung, Thành viên.

 18. Bà Võ Thị Hoa, Trưởng trạm Y tế Cao Thịnh, Thành viên.

 19. Bà Phan Thị Huyền, Trưởng trạm Y tế Lộc Thịnh, Thành viên.

 * Mời tham gia Ban Chỉ đạo:

1. Ông Phạm Bá Cường, UVBTV, Chủ tịch UBMTTQ xã, Thành viên.

2. Bà Bùi Thị Hà, ĐUV, Phó CT UBMTTQ, CT Hội LHPN, Thành viên.

3. Ông Nguyễn Văn Minh, ĐUV, Phó CT UBMTTQ, BT Đoàn TN, Thành viên.

4. Ông Quách Công Dũng, ĐUV, Phó CT UBMTTQ, CT Hội CCB, Thành viên.

5. Ông Bùi Văn Trung, ĐUV, Phó CT UBMTTQ, CT Hội ND, Thành viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Tổ chức phối hợp liên ngành giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã nghiên

cứu chủ trương, cơ chế, chính sách, giải pháp trong quản lý nhà nước về an toàn

thực phẩm; giải quyết các công việc liên ngành về an toàn thực phẩm.

2. Tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn

triển khai và kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý an toàn thực phẩm trên địa

bàn xã. Trường hợp công tác an toàn thực phẩm có những diễn biến phức tạp, ảnh

3

hưởng đến sức khỏe của Nhân dân trên diện rộng, kịp thời kiến nghị, đề xuất với

UBND xã, Chủ tịch UBND xã biện pháp xử lý theo quy định.

3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo.

Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Ban Chỉ đạo ban

hành quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể đến các thành viên.

4. Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của

UBND xã; các thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của đơn vị mình để

thực hiện nhiệm vụ được phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã, các ban ngành có liên quan, các

ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Sở Y tế Thanh Hóa (B/c);

- TTr ĐU - TTr HĐND xã (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các thành viên BCĐ xã (T/h);

- Các cơ quan, đơn vị;

- Trưởng các thôn, làng;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thị Hà

		2025-09-19T20:32:32-0700

		2025-09-20T21:55:35+0700

		2025-09-20T22:47:10+0700

		2025-09-20T22:47:11+0700

		2025-09-20T22:47:11+0700